关于开展2020年2月份组织生活的通知

各党总支部、各支部：
当前，疫情防控正处于关键时刻，各基层党组织要召开网络视频专题组织生活会，传达国家、教育部、省市以及学校党委工作部署，充分发挥党组织战斗堡垒作用和党员先锋模范作用，落实落细各项防控措施，切实保障广大师生员工的身体健康和生命安全，维护校园稳定。现将2月份组织生活学习内容安排如下：
一、深入学习贯彻习近平总书记对新冠肺炎疫情的系列重要指示精神
新冠肺炎疫情发生以来，习近平总书记高度重视，作出一系列重要指示，多次主持召开会议，对疫情防控工作进行研究部署，提出明确要求，要求各级党委和政府及有关部门要把人民群众生命安全和身体健康放在第一位，制定周密方案，组织各方力量开展防控，采取切实有效措施，坚决遏制疫情蔓延势头。疫情就是命令，防控就是责任。面对严重形势，各基层党组织要坚决贯彻落实习近平总书记重要讲话、重要指示精神，担当尽责，扎实工作，统筹资源，形成合力，构筑起抵御疫情的严密防线，坚决打赢疫情防控阻击战。
二、学习传达省委教育工委关于全省教育系统在防控疫情中进一步发挥基层党组织堡垒作用和党员先锋模范作用的通知精神
1月30日，中共广东省委教育工委印发《中共广东省委教育工委关于全省教育系统在防控疫情中进一步发挥基层党组织堡垒作用和党员先锋模范作用的通知》（粤教工委组函（2020）1号）（以下简称《通知》），就深入学习贯彻落实习近平总书记关于疫情防控工作重要指示精神，打赢疫情防控阻击战提出要求。各基层党组织要将《通知》精神及时传达到每个党员，统一思想和行动，把疫情防控工作作为当前压倒一切的重要政治任务落到实处，打好校园疫情防控阻击战，守护好广大师生生命安全和身体健康。
三、传达学习贯彻学校党委疫情防控工作部署
学校成立了新型冠状病毒肺炎防控领导小组，负责学校新型冠状病毒肺炎防控的组织、协调、决策等工作。学校先后印发《关于做好新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作的通知》、《广东交通职业技术学院关于2020年春季学期延期开学的通知》、《关于转发省委教育工委关于在防控疫情中进一步发挥基层党组织堡垒作用和党员先锋模范作用的通知》，全面启动应急工作机制，认真落实有关工作，引导广大师生坚定信心、科学防控，全面落实各项防控措施。
[bookmark: _GoBack]学校党委多次召开疫情防控工作会议，听取工作汇报，部署疫情防控工作和学校开学工作。会议要求全校各级党组织和全体党员干部面对当前广东、广州更为严峻的形势继续保持高度警醒，引领师生员工克服麻痹松懈思想，按照省、厅的有关实施四个一机制（一把手负总责、组建一套专班、制定一个方案、统一一个口径）、四精准要求等，以控制传染源、切断传播途径、保障师生安全为目标，把各项工作做细做实。
四、做好本党总支、支部疫情防控的组织领导和宣传发动工作，及时报送先进典型案例
各级党组织要按照学校统一部署，认真做好开学前后师生员工疫情监测、排查、预警、防控等工作。认真做好学生思想工作，引导学生遵守学校开学时间，不提前返校。积极宣传疫情防控知识，及时将疫情防控的有关信息和要求通过微信工作群、QQ群、短信等方式传达到每名师生员工，发现情况随时报告，及时采取措施。积极引导广大师生关注权威部门信息发布，不信谣，不传谣。各级党组织要安排通讯员通过ICA向组织宣传部及时报送基层党员和支部发挥作用的情况，尤其是防控一线党员先进典型案例,组织宣传部联系人：贾先涛。
广大党员要提高政治站位，充分发挥党员先锋模范带头作用，不忘初心，牢记使命，充分认识做好疫情防控的极端重要性和紧迫性，带头站在疫情防控最前沿，带头坚守岗位、严守纪律、响应号召。
特此通知。

党委组织宣传部
2020年2月9日

2